• Anexo IV.8 Serviço de Suporte e Sustentação - Serviço de Backup – Especificação. 

• Anexo V - Tabela de Insumos de Serviços.  

• Anexo VI - Detalhamento do Orçamento. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. O valor do contrato no período de 24/11/2025 a 04/10/2026 passa a ser de R$ 1.685.101.314,59 
(um bilhão, seiscentos e oitenta e cinco milhões, cento e um mil, trezentos e catorze reais e 
cinquenta e nove centavos) sendo R$ 1.597.990.211,69 (um bilhão, quinhentos e noventa e sete 
milhões, novecentos e noventa mil, duzentos e onze reais e sessenta e nove centavos) do tipo custeio 
e R$ 87.111.102,90 (oitenta e sete milhões, cento e onze mil, cento e dois reais e noventa centavos) 
do tipo investimento. 

2.2. Neste termo aditivo, houve alteração do valor acumulado do contrato, exclusivamente devido 
aos dias acrescidos, na ordem de R$ 1.646.161.314,48, sendo R$ 1.559.050.211,58 de custeio e 
R$ 87.111.102,90 de investimento.